
 
 

Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, CEP: 40.140-460, Salvador – BA 
Tel: 71 3339-2800 / Fax: 71 3245-5751 cremeb@cremeb.org.br / www.cremeb.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 018/2015 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3268/57, alterada 

pela Lei nº 11.000/2004 e regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58, alterado pelo 

Decreto nº 6.821/2009, e pelo Regimento Interno do CREMEB; 

 
CONSIDERANDO o quanto dispõe o Plano de Cargos e Salários instituído pela 
Portaria nº 08/05 e o Normativo de Pessoal do CREMEB que trata das Funções de 
Confiança. 
 
CONSIDERANDO decisão tomada pela Diretoria em reunião do dia 05 de maio de  

2015. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a Sra. Carolina Cairo Calmon de Siqueira do Cargo em 

Comissão de Assessora Especial, a partir do dia 07 de maio de 2015.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogando-se os 

termos da Portaria nº 025/2010.  

 

Salvador, 07 de maio de 2015. 

 

Cons. José Abelardo Garcia de Meneses. 

Presidente 

 

 
 

Cons. Jorge R. de Cerqueira e Silva 

1º Secretário  

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L3268.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2004/Lei/L11000.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1950-1969/D44045.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2009/Decreto/D6821.htm

